¹ Psal. xviii. — ² Matth. x. — ³ Rom. x.

vere matrem Dei factam, qui fecit cælum, et terram, et mare, et omnia quæ in eis sunt : esto anathema a Patre et Filio, et Spiritu sancto, consubstantiali et supersubstantiali Trinitate, et ab omni virtute cælesti, et choro sanctorum Apostolorum, et Prophetarum, infinitoque populo sanctorum martyrum, omnique spiritu in justitia consummato et nunc et semper et in sæcula sæculorum.

« Flentes omnes, bene precati sunt ei, dicentes : Deus corroboret te, pater, dignumque te faciat, qui peragas sine offensione cursum tuum. Atque his dictis, multi convenere milites, audiri multos egregiosque sermones, qui tum habiti sunt. Cum autem quidam e domesticis ducis videret nullum exercitum conglobari, ac sancti viri ædificari sermonibus, et ea quæ fierent contra eum scilicet damnare, jubet eum (qua cogitatione ac suspicione, novit Deus) inde abstrahi, duobusque millibus passibus a castris abduci, dum synaxim facerent, et venirent qui eum ducerent Perbera. Clerici divina moti charitate, duo illa milliaria pedibus confecerunt cum eo. Et cum advenissent qui ducerent Perbera; ipsi manibus enim gestantes, imposuerunt jumento : cumque eum amplexi essent, salutem dixissent atque orassent, in loca sua cum pace redierunt. Ipse vero Perbera adductus est, tenente eum custodia ». Hucusque Acta de rebus Maximi gestis hoc anno.

37. Vidisti, lector, præstantissimi confessoris iterata certamina, in quibus omnibus etsi furens semper obstrepuerit; tamen victa semper remansit impietas cedere nescia, majori eum prosternitur obstinatione resurgens. Sed ea omnia ad profectum Evangelii provenere, ut uno Maximo resistente, fides Catholica non fuerit omnino in partibus illis extincta, usque adeo ejusmodi confessione virescens, ut post obitum nefandi imperatoris fecundiori cæspite germinaverit, atque fructum ex eo produxerit, et quidem uberrimum; cum videlicet OEcumenica Synodo congregata, Monothelitarum hæresis fuit penitus condemnata. Sic igitur optime convenit, ut de Maximo illud propheticum¹ ab Orientalibus occinatur : « Nisi Dominus reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuisset, et quasi Gomorrha similes essemus ». Cum uno tantum Maximo atque duobus discipulis ejus et non aliis, (quod sciatur) fides tunc splendescere visa sit, dum undique tenebræ operirent terram, et caligo populos. Sed etsi grandia sint ista de Maximo, longe sunt majora quæ dicturi sumus, cum rursus adversus eum ejusque discipulos acerbiora excitata sunt prælia, ex quibus invicti milites Christi majora erexere de hæresi profligata hæreticisque superatis trophæa : quando autem ista contigerint, suo loco dicturi sumus inferius.